[image: image1.wmf]

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

Об утверждении
перечня мероприятий, направленных на популяционную профилактику развития сердечно-сосудистых заболеваний и сердечно-сосудистых осложнений у пациентов высокого риска на 2022 год
В целях совершенствования организации работы по профилактике сердечно-сосудистых заболеваний и сердечно-сосудистых осложнений у пациентов высокого риска, исполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О региональных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», реализации мероприятий регионального проекта Новосибирской области «Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями» национального проекта «Здравоохранение», приказываю:
1. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий, направленных на популяционную профилактику развития сердечно-сосудистых заболеваний и сердечно-сосудистых осложнений у пациентов высокого риска на 2022 год (далее - Перечень);
2. Руководителям медицинских организаций обеспечить выполнение мероприятий Перечня.
3. Главному внештатному специалисту по медицинской профилактике министерства здравоохранения Новосибирской области Фомичевой М.Л. обеспечить координацию и необходимую консультативно-методическую помощь в проведении мероприятий Перечня.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Новосибирской области Шалыгину Л.С.
Министр                                                                                                      К.В. Хальзов
Т.Г. Филимонова

(383) 278 45 19